
                                                                           
                                                                                                                                    

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬКОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                                                                  
РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ

от «31»    августа    2017 года   № 92          

« Об информации об исполнении
бюджета Ореховского сельского
поселения за 1 полугодие 2017 года»
                                                             
            Рассмотрев информацию администрации сельского поселения об исполнении бюджета Ореховского
сельского поселения за 1 полугодие 2017 года, Совет депутатов сельского поселения отмечает следующее.
            За 1 полугодие  2017 года в бюджет сельского поселения поступило доходов  3881881,32 рублей, что
составляет  35,7 % годового плана поступления доходов. 
               В структуре собственных доходов бюджета сельского поселения преобладают налоговые доходы –
98,9% , из них  НДФЛ- 31,7%; акцизы- 50%; земельный налог- 13,3%. В структуре неналоговых доходов
наибольший  удельный  вес  занимают  прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг   –  49,3%,  прочие
поступления  от  использования  имущества,  находящегося  в  собственности поселения  –  31,5%,  денежные
взыскания (штрафы) – 19,2%.
            Фактическое поступление собственных доходов за 1 полугодие 2017 года в сравнении с тем же
периодом прошлого года уменьшилось на 2,3 % или на 45,5 тыс. рублей. 

Увеличение  поступлений  в  бюджет  сельского  поселения  произошло  за  счет  налога  на  доходы
физических лиц на сумму 115207,76 рубля; налога на совокупный доход на сумму 10127,77 рубля; прочих
поступлений  от использования  имущества,  находящегося в  собственности    на  сумму  5581,40  рублей;
прочих доходов от оказания платных услуг на сумму 4788 рублей; денежных взысканий (штрафы) на сумму
2000 рублей.
            Уменьшение поступлений в бюджет произошло за счет налога на имущество физических лиц на
сумму 6619,09 рублей; земельного налога на сумму 65360,93 рублей;   государственной пошлины на сумму
1600 рублей; акцизов на сумму 109611,11 рублей. 
               Выполнение плана  1 полугодия  2017 года по  собственным доходам  составляет 43,8%. 
               Расходы бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2017 года  исполнены в объеме 4588977,03
рублей, или 38,1% к утвержденному годовому плану.
               Расходы  бюджета  сельского  поселения  по  разделам  функциональной  классификации
«Общегосударственные  вопросы»  профинансированы  на  44%;   «Национальная  оборона»  на  45,2%;
«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» на 0%,  «Национальная экономика» на
30,9%,« Жилищно - коммунальное хозяйство»  на  31,3%,  «Культура» на 46,9%, по разделу «Социальная
политика» на 0%; 
               Учитывая вышеизложенное, Совет депутатов РЕШИЛ:
               1. Принять к сведению информацию администрации сельского поселения  об исполнении бюджета
за 1 полугодие  2017 года по доходам в сумме 3881881,32 рублей, по расходам  4588977,03 рублей, в том
числе  расходы на  денежное  содержание  муниципальных  служащих  и  работников  казенных учреждений
сельского поселения в сумме  1882275 рублей с численностью работающих 21,75 штатных единиц, дефицит
бюджета 707095,71 рублей.
              2.  Администрации сельского  поселения  продолжить работу по мобилизации налоговых и
неналоговых доходов в бюджет сельского поселения.
              3.  Настоящее решение вступает  в силу со дня  его подписания и подлежит официальному
опубликованию (обнародованию) в  информационном бюллетене «Сельские новости».

                Глава сельского поселения                                                                  А.А. Транчуков                           


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

